2023 年 5 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役     松 田 あ り さ

 (TEL 06-4967-2258)

ブックオフコーポレーションとの業務提携のお知らせ

株式会社アースインフィニティ（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濵田 幸一、証券コ

ード 7692、以下「当社」）は、ブックオフグループホールディングス株式会社（本社：神奈川

県相模原市、代表取締役社長：堀内康隆、証券コード 9278）の子会社で、日本最大級のリユー

スチェーンとして身近にある様々なモノをリユース展開するブックオフコーポレーション株式

会社（神奈川県相模原市、代表取締役社長：堀内康隆、以下「ブックオフコーポレーション」）

との業務提携について合意しましたので、お知らせいたします。

1．業務提携の背景と目的

現在、注目を集め急成長しているリユース業界をけん引しているブックオフコーポレーショ

ンは、お客様に楽しく豊かな生活を提供しながら、無理なくごみの削減・モノが循環する社会

の形成を目指し、リユース業を軸に様々な活動を行っております。当社は、これらの取り組み

に共感し、このたびの業務提携合意の運びとなりました。

この提携により、当社の顧客をブックオフコーポレーションへ紹介し、同社が大手百貨店で

展開している「hugall」のサービスを利用していただくことで、顧客満足度の向上およびサス

テナブルな社会づくりへの貢献を目指します。

2．hugall とは

 ブランド品・腕時計・ジュエリー・貴金属・骨董品・美術品などの各ジャンルの専門員が査

定した結果をもとに、担当のコンシェルジュが、買取やオークション出品、処分など、最適な

提案をワンストップでおこなえるサービスです。

3．ブックオフコーポレーションの会社概要

本業務提携が2023年7月期の当社業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。今後、

公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的 IR 室

TEL:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp

会社名 ブックオフコーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長 堀内 康隆

本社所在地 神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20

設立 1991 年 8 月 1 日

資本金 100,000 千円

事業内容 書籍・パッケージメディア、アパレル等の総合リユース事業の運営

URL https://www.bookoff.co.jp/

mailto:earth-ir@earth-infinity.co.jp